

## «مدارک اختصاصی مورد نیاز برای صدور / تمدید و اصلاح پروانه ساخت برای صادرات»

جهت صدور / تمدید و اصلاح پروانه ساخت برای صادرات ، علاوه بر مدارک عمومی که جهت صدور / تمدید و اصلاح پروانه ساخت مورد نیاز می باشد، مدارک اختصاصی ذیل می بایست به پیوست ارائه گردد:

۱- قرارداد بین واحد تولیدی و متقاضی خارجی (مقصد صادرات)، که در آن صراحتاً به موضوع قرارداد شامل: نام فرآورده و ویژگی های درخواستی متقاضی (مورد تایید مقام دولتی ذیصلاح در کشور مقصد)، علامت تجاری، مدت قرارداد و تقبل مسئولیت ایمنی و سلامت فرآورده توسط صاحبان امضاء مجاز اشاره شده باشد.

(قرارداد بایستی به زبان فارسی توسط دارالترجمه رسمی، ترجمه و تأیید شده توسط دادگستری جمهوری اسلامی ایران ارائه گردد)

۲- تعهد سفارش دهنده، سفارش گیرنده و مسئول فنی واحد تولیدی مبنی بر عدم توزیع فرآورده تحت هر شرایطی در کشور ایران و تقبل مسئولیت ایمنی و سلامت فرآورده و هرگونه عواقب احتمالی ناشی از مسائل حقوقی

۳- توجه - در صورت مرجوع شدن این دسته از فرآورده های صادراتی، به دلیل عدم تطابق فرمولاسیون ضوابط و مقررات ملی ورود آن به بازارهای داخلی کشور ممنوع می باشد.

۴- درج عبارت صرفاً جهت صادرات بر روی بسته بندی الزامی است.

۵- چنانچه واحد تولیدی تقاضای صادرات فرآورده ای طبق ویژگی های ارائه شده توسط متقاضی خارجی با علامت تجاری خود توسط بازرگان را داشته باشد، باید نسبت به ارائه قرارداد بین بازرگان (واسطه) و متقاضی خارجی (مقصد صادرات) که در آن صراحتاً "موضوع قرارداد، شامل نام فرآورده، ویژگی های درخواستی متقاضی خارجی (مورد تایید مقام دولتی ذیصلاح در کشور مقصد)، علامت تجاری، مدت قرارداد، درج شده باشد، اقدام نماید.

۶- صدور پروانه ساخت برای صادرات، پس از ارائه تعهد واحد تولیدی و مسئول فنی آن مبنی بر عدم توزیع فرآورده تحت هر شرایطی در کشور ایران و تقبل مسئولیت ایمنی و سلامت فرآورده و هرگونه عواقب احتمالی ناشی از مسائل حقوقی، امکان پذیر است.

**تذکر:** تمامی قراردادهای خارجی ذکر شده در این دستورالعمل، پس از تایید باید توسط سفارت جمهوری اسلامی ایران در آن کشور لگالایز شوند.

جهت اطلاع بیشتر از ضوابط و مدارک لازم به سایت معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی قم و سایت سازمان غذا و

دارو به آدرس ذیل مراجعه نمایید:

[Fdo.muq.ac.ir](http://Fdo.muq.ac.ir)

[Fda.gov.ir](http://Fda.gov.ir)